
 DŮVĚRNÉ 

 

Nabídka dokončení zakázek pro klienty EHM 
 

Tato nabídka je určena věřitelům společnos� Energe�cký Holding Malina a.s., IČO: 10931201 („EHM“), 
kteří své pohledávky z �tulu zaplacených záloh na dodávku fotovoltaických elektráren („FVE“) a 
tepelných čerpadel („TČ“) „na klíč“ přihlásili do insolvenčního řízení ( „Věřitelé“), vedeného pro� EHM 
Městským soudem v Praze pod sp. Zn. MSPH 79 INS 7166/2023. Nabídka představuje souhrn základních 
indika�vních podmínek pro realizace zakázek FVE a TČ „na klíč“.  

Konsorcium renomovaných společnos� z oboru fotovoltaiky a tepelných čerpadel vedené společnos� 
fotovolty s.r.o. („Konsorcium“) plánuje oslovit Věřitele s nabídkou na realizaci a dokončení FVE a TČ.  

Konsorcium předkládá vlastní věřitelský reorganizační plán a pro úspěšné dokončení zakázek klientům 
EHM si žádá podporu věřitelů a klientů EHM pro to, aby nabídka mohla být realizována dle parametrů 
uvedených níže.  

Nabídka je koncipována ve 2 variantách tak, aby uspokojila všechny poškozené klienty EHM dle povahy 
jejich pohledávky: 

1) Dokončení rozpracovaných zakázek pro klienty s FVE s částečným plněním od EHM  
 

Pro okamžité dokončení rozpracovaných zakázek se počítá s případným využi�m skladových zásob 
komponent EHM a je vyžadována ak�vní spolupráce zástupců EHM, aby umožnili členům konsorcia 
realizovat dostavbu. V opačném případě Konsorcium počítá s montážemi pro tento typ zákazníků ve 
vlastním věřitelském reorganizačním plánu. Dokončení zakázek bude pokračovat po jeho schválení, dle 
parametrů věřitelské reorganizace a již za účas� renomovaných společnos� v rámci Konsorcia bez 
nutnos� součinnos� se současným vedením dlužníka.   

 
2) Realizace nerozpracovaných zakázek pro klienty, od kterých EHM vybrala zálohu a neplnila 

ničeho 

Těmto klientům budou nabídnuty dvě varianty. Jedna umožňuje dokončit zakázku před účinnos� 
reorganizačního plánu a je určena primárně klientům, kteří jsou ohroženi na čerpání dotace. Druhá 
varianta představuje dokončení v rámci schválené věřitelské reorganizace.   

Klient s nerozpracovanou zakázkou má dle svých preferencí na výběr:  

a) Nová Smlouva o Dílo (SoD)  
 

Cílem této varianty je zajis�t dostavbu FVE/TČ mimo insolvenční řízení EHM, ochrana nároku na dotaci 
pro klienta a ukončení dalšího vztahu s EHM. Pokud klient zvolí tuto variantu, Konsorcium odkoupí jeho 
pohledávku a dokončí stavbu FVE/TČ mimo insolvenční řízení, přičemž odloží splatnost doplatku ceny. 
Klient tak bude mít jistotu, že realizaci zakázky zajis� renomovaná společnost mimo insolvenční řízení 
EHM, neztra� nárok na dotaci a na výstavbu bude použit kvalitní materiál dodaný českou společnos� 
ifTECH.     
 
Klient uzavře novou SoD se spol. fotovolty s.r.o. na kompletní dodávku FVE/TČ systému na klíč a 
smlouvu o postoupení pohledávky. Konsorcium odkoupí pohledávku, jejíž odkup bude zohledněn opro� 
nákladům na dokončení zakázky. Cena Díla bude odpovídat rozsahu prací a složitos� instalace.  



 DŮVĚRNÉ 

 
Vzorová dokumentace bude přístupná na webu vedoucího člena Konsorcia fotovolty.cz.  

 
Modelová varianta nacenění a doplatku průměrné sestavy FVE o výkonu 10 kWp s baterií 10 kWh při 
variantě nové Smlouvy o Dílo. 
Nacenění odpovídá technickým parametrům průměrné sestavy FVE v původních smlouvách EHM. 
V této variantě se počítá s odkoupením pohledávky (zálohy) ve výši průměrně 320.000,- Kč, kterou má 
klient přihlášenou v insolvenčním řízení: 

 

Úhrada Konsorciu za novou FVE na klíč                                   - 410 000,00 Kč  
Dotace NZÚ za původních podmínek                                    +205 000,00 Kč  
Pohledávka (Uspokojení) 13,5%                                      +43 200,00 Kč  
    
Výsledné náklady pro klienta                                     161 800,00 Kč  

 
 

Konsorcium odkoupí pohledávku Věřitele za EHM za 13,5 % ceny pohledávky. 
  
Věřitelé, kteří zvolí tuto variantu, tak budou mít plně funkční, odborně zhotovenou a zprovozněnou 
FVE v řádu týdnů až jednotek měsíců. Zároveň budou vypořádány veškeré závazky a vztahy s EHM a 
ušetří tak náklady na právní zastoupení, ale urychlí se i počátek návratnos� inves�ce. 
 
Konsorcium použije na realizaci zakázek pouze dostupné a na českém trhu běžně používané 
komponenty od renomovaných výrobců nejvyšší kvality. Dodávané komponenty budou výhradně od 
českých dodavatelů a distributorů. 
 
Pokud by Věřitel trval na dodání původní konfigurace, jsme schopni dodat střídače Deye s bateriemi 
UFO. Panely značky GEN2 odmítáme instalovat kvůli obávám o jejich kvalitu, ale zejména držení záruk 
výrobcem. 
 
Vzhledem k tomu, že Konsorcium vnímá skep�cismus a složitost situace pro Věřitele, jež zapla�li 
sta�sícové zálohy na Dílo až do výše 60% z ceny Díla a zároveň se po dobu téměř 2 let nedočkali 
žádného plnění, úhrada za Dílo bude splatná až po kompletním předání a zprovoznění Díla.  
 

 
b) Plnění v rámci reorganizace s možnos� změny technologie opro� původní SoD  

 
Pro Věřitele, kterým ekonomická situace nebo nedůvěra ve fotovoltaický trh neumožní realizace na 
základě nové SoD od Konsorcia, bude Dlužník ve spolupráci s Konsorciem (v pozici subdodavatele) 
realizovat plnění po schválení nového věřitelského reorganizačního plánu. Zároveň i v tomto případě 
Dlužník, resp. Konsorcium použije na realizaci zakázek pouze dostupné a na českém trhu běžně 
používané komponenty od renomovaných výrobců nejvyšší kvality. Dodávané komponenty budou 
výhradně od českých dodavatelů a distributorů. Pokud by Věřitel trval na dodání původní 
konfigurace, budou dodány střídače Deye s bateriemi UFO. Panely značky GEN2 Konsorcium odmítá 
instalovat kvůli obávám o kvalitu, ale zejména držení záruk výrobcem.  
 
Při této variantě se předpokládá navýšením ceny zakázky tak, že náklady budou srovnatelné jako pro 
případ varianty a) (viz výše). Důvodem je, že většina finančních prostředků vybraných EHM od 



 DŮVĚRNÉ 

Věřitelů na zálohách v majetkové podstatě chybí a je tedy nutné uhradit plnou kupní cenu za 
komponenty, instalaci a následnou revizi. Konsorcium však vyjednalo s dodavateli a montážními 
firmami nadstandardní bezkonkurenční podmínky tak, aby navýšení konečné ceny bylo co nejnižší. 
Zároveň Věřitelům budou namontovány spolehlivé, špičkové technologie, získají záruku na práci, 
technickou podporu a garanci záruk u českých dodavatelů.    
 
I v tomto případě bude možnost odkoupení pohledávky věřitelů na zaplacení zálohy, přihlášené do 
insolvenčního řízení za 13,5 % přihlášené částky. Věřitelé však budou mít možnost vyčkat i 
uspokojení v rámci reorganizace, ze které by se jim část plnění (jako zisku z realizovaných zakázek) 
vrá�la jako uspokojení v reorganizaci. 

 

ROZSAH NABÍDKY. Výše uvedená nabídková cena obsahuje: 

- Kompletní dodávku FVE/ TČ včetně realizace na klíč. 
- Zajištění veškerých logis�ckých služeb. 
- Skladování komponentů v ČR a jejich následné dodání koncovému zákazníkovi. 
- V případě potřeby administra�vní činnos� spojené s projektovou dokumentací, distribučními 

společnostmi ( PRE, ČEZ, EGD) a dotacemi. 
 

SHRNUTÍ VÝHOD NABÍDKY: 

- Dodávka kvalitnější konfigurace FVE a TČ systémů. 
- Zajištění okamžité dostupnos�, skladování a logis�ky. 
- Minimalizace provozních a dalších nákladů EHM - díky převze� odpovědnos� Konsorciem 

odpadne potřeba pro sklady, logis�ku, část zaměstnanců a další náklady. Vzhledem k výše 
uvedenému nebude docházet k plýtvání prostředky z majetkové podstaty a �m se zvýší šance 
na vyšší míru uspokojení věřitelů. 

- Bez nutnos� financování materiálu předem – díky renomé spol. fotovolty s.r.o. na trhu a její 
spolupráci se spol. ifTECH s.r.o. . 

- Odborná montáž ověřenými profesionály dle aktuálních norem a postupů. 
- Záruka a odpovědnost za práci. 
- Kompletní řešení na klíč bez staros�. 
- Pouze kvalitní, časem osvědčené komponenty renomovaných značek.  
- Servisní podpora oficiálních servisních partnerů pro střídače a baterie. 
- Spolupráce se stabilními partnery s mnohaletou zkušenos� v oboru. 

 
ZÁRUKY: 

- 5 let na práci  
- 5 let na střídač (záruka výrobce) 
- 6000 cyklů (záruka výrobce) 
- 15 let na mechanické čás� panelů (záruka výrobce) 
- Záruka na 80% výkonu po 25� letech (záruka výrobce) 



 DŮVĚRNÉ 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

htps://www.fotovolty.cz/ 

htps://shop.i�ech.cz/cs/ 

htps://www.instagram.com/fotovolty/ 

htps://www.facebook.com/fotovolty.cz/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.fotovolty.cz/
https://shop.iftech.cz/cs/
https://www.instagram.com/fotovolty/
https://www.facebook.com/fotovolty.cz/

